Cum in Scythia Hunnorum gens nimis effere aucta, delibaturum est de emigratione in Pannoniam, eò quod Attila, & ejus posteritas eam ante trecentos annos occupasset. Sorte ergo ex centum, & octo tribubus eliguntur CCXXVII. hominum millia, & in septenos exercitus distribuuntur, ita ut in singulis essent 20857. & haberent suos quique duces, inter quos ta-

liber summas erat Almas. Stato die procedunt: liberis, uxores, pecora, & universas facultates secum ducunt. superatque Tanaï, per Roxolanos, Sarmatas, Hamaxobios, & Taurecythas iter faciunt: & tandem in Transylvania veniunt, ibique septem castra, unde adhuc hodie regio nomen habet, & res suas ritè disponunt. In conflictu cum finitimus gentibus, Bæternis, Paucinis, Albis, Cumis, & Bæstis, Almus perit, & successit ei filius Arpadus. Cum in Transylvania aliquandiu morati essent, desiderio Pannoniz capti, Culsidum Candi filium ablegant ad Suathem, seu (ut alii vocant) Zuathaplugum, seu Santapoluh Sarmatam, qui late in Pannonia regnabat. Suathes ratus nil sibi commodius accedere potuisse, quam regionem feracissimam, exhaustamque incolis, ab Ungaris, quam rusticam gentem esse opinabatur, postulari, legarum honorifice donatum dimisit. Culsidus voti compos, nigri soli glebam, item herbas, & aquæ Danubii lagenam, ad indicanda regionis commoda, in Septem castra retulit. Arpadus inspecta terra, herbis, & aqua, advocata concione, omnia evententia evenisse profatur: ex telluris, & herbarum indicio, regionis elementiam, & uberitatem auspicator. Mox cornu aquam insudit, altaque voce Marti, ac Herculi progenitori Iffrianam aquam ex more libavit: multaque victimis patriis diis per singula castra mactari edixit. Ter ab omnibus feliciter acclamatum. Post quatuor dies omnium consensu idem legatus ad Suathem remittitur, qui terram, herbam, & aquam impetret Ungarum nomine, candidum æquum ephippio, sine quoque aureo cultum ei dono dant, in gratiæ semper obsequii speciem. Legatus ad Suathem cum donis reversus, terræ amplitudinem pro arbitratu suo impetravit: His velut omnibus confirmati Ungari, montes Carpathos transcendunt, Danubiogæ appropinquantes, legatum ad Suathem tertio mittendum censent, qui septem ducum nomine significaret, ut terra, quam equo vendiderant, extemplo decederet: quando Ungari Pannoniam tellurem equo, herbam freno, & ephippio aquam mercati essent, que tria, immodica cupiditate ipse abalienasset. Ad hæc ille subridens, equum lignæ clava collidendum esse refert, frenum in præta, ephippium in Danubii fluentia proficiendum. Contra Ungarorum nuncios, Equum cælens nostris canibus escam objectabis: frenum in præta deicentis aureum aliquem è nostris imperata inventione ditabis: in flumen dejecta sella piscatores beabis. Solum, herbam, & aquam mercati Ungari, omnia coemisse videntur. Suathes in tristitiam repente conversus, tumultuarias copias comparat, trans Danubium castra locat. Prælio victus, in Danubio cum maxima Sarmatarum manu demergitur. Cæteri in ulteriore Danubii ripa cæsi sunt, perpauci capti, circa annum Domini 744. *Bonif. Decad. 1. l. 9. Ritus 1. de Regibus Ungarum, Naulerius generatione 25.*